

Kanta-Hämeen Tuglas-seura ry

## **Toimintakertomus 1.1.2012 - 31.12.2012**

### YLEISTÄ

Vuosi oli Kanta-Hämeen Tuglas-seuran 11. toimintavuosi. Yhdistys on perustettu 17.4.2001 Hämeenlinnassa. Yhdistyksen virallinen rekisteröintipäivämäärä on 22.10.2001. Yhdistyksen tarkoituksena on edistää Viron kulttuurin ja yhteiskuntaolojen sekä viron kielen tuntemusta Suomessa sekä suomalais-virolaista kulttuuriyhteistyötä. Sääntöjen mukaan yhdistystä kutsutaan seuraksi. Yhdistys kuuluu jäsenyhdistyksenä / paikallisseurana Tuglas-seuraan.

### HALLINTO

Puheenjohtaja Heikki Pöntiskoski

Varapuheenjohtaja / sihteeri Anneli Lahdensuo

Taloudenhoitaja Heimo Laapio

Kirjallisuusiltojen ja tapahtumien järjestäjä Kaija Leena Piipari

Tiedotussihteeri Tuula Johansson

Varsinaiset jäsenet Laine Jänes ja Riitta Laasio

Hallituksen varajäsenet Heimo Laapio, Tuula Ruuhonen ja Jussi Kataja.

Varsinaiset toiminnantarkastajat Marja Estlander ja Sulo Roiha sekä

Varatoiminnantarkastajat Kyösti Kettunen ja Seppo Myllyniemi.

### YHDISTYKSEN KOKOUKSET JA JÄSENISTÖ

#### Kokoukset

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous oli 15.3.2012 Tykistömuseolla.

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana viisi kertaa. Yhteyttä pidettiin myös sähköpostin välityksellä.

#### **Yhdistyksen jäsenet**

Toimintavuoden lopussa yhdistyksessä oli 130 jäsentä, joista 4 on ainaisjäsentä.

Toimintavuoden aikana liittyi 10 ja erosi 13 jäsentä. Kultakeskus liittyi kannattajajäseneksi.

### TALOUS

Talous perustuu pääosin Tuglas-seuran maksamiin jäsenmaksupalautuksiin.

Toimintavuoden jäsenmaksu oli 25,00 €/jäsen/vuosi. Yhdistyksen käyttöön palautui 18,50 € / jäsen. Kultakeskuksen kannatusjäsenmaksusta seuran käyttöön palautui 143.50 €.

Opiskelijamaksu oli 12,00 €, ainaisjäsenmaksu 250,00 € ja kannatusjäsenmaksu 150,00 €.

Jäsenmaksupalautukset 2515.25 €.

Tilinpäätös osoitti alijämää 885.23 €.

## TOIMINTA

- 28.1. Tampereen Työväen teatteri. Aino Kallaksen romaaniin perustuva näytelmä Sudenmorsian. 31 osallistujaa
- 3.2. Wetterin aula. Lennart Meri ajatuksissamme-valokuvanäyttelyn avajaiset. Näyttelyn avasi kulttuurineuvos Liisa Ojaveer. Postimees-lehden valokuvaja Peeter Langovits kertoi ottamistaan valokuvista Lennart Meren elämästä. 17 osallistujaa
- 26.2. Hätilän kirkko. Suomalais-virolainen jumalanpalvelus. Jumalanpalveluksen toimitti kirkkoherra Kari Koivu, kanttorina Matti Oikarinen. Jumalanpalvelusmusiikissa avustivat Duo Peilin muusikot sellisti Seeli Toivio ja virolainen kanteleensoittaja Heidi Viisma. 47 osallistujaa
- Viron itsenäisyyspäivän konsertti samassa paikassa. Esiintyjinä olivat Duo Peilin muusikot. 27 osallistujaa
- 15.3. Tykistömuseo. Sääntömääräinen vuosikokous. Hallituksesta olivat erovuorossa varsinaiset jäsenet Ehti Meijel ja Ilmari Peltola sekä varajäsen Marita Autere. Uusiksi varsinaisiksi jäseniksi valittiin Laine Jänes ja Riitta Laasio, varajäseneksi Tuula Ruohonen. Vuosikokouksen jälkeen Tuglas-seuran kulttuurisihteeri / matkanjohtaja Tapio Mäkeläinen esitteli Baarimiehen Tallinna-nimiseen kirjaan liittyvää kulttuuria, historiaa ja nykypäivää. 20 osallistujaa
- 19.4. Tykistömuseo. Viron suurlähetystön sotilasasiamies, everstiluutnantti Kaupo Kiis luennoi aiheenaan Viron puolustusvoimien tulevaisuus. 43 osallistujaa
- 24.4. Forssan kaupungin kirjasto. Tuglas-seuran kulttuurisihteeri ja matkanjohtaja Tapio Mäkeläinen esitteli kolme vuonna 2011 ilmestynyttä viroa käsittelevää kirjaa joita kaikkia hän on ollut tekemässä (Setomaa tsässonad, Liivlased Ajakulu, keel ja kultuur, Baarimiehen Tallinna). 13 osallistujaa
- 23.9. ARX-talo. Virolainen kulttuurisavotta. Aiheet ja alustajat: Viron kieli aikansa kuvastimena, Helja Kirber. Pienet erot, isot ongelmat, Järvi Lipasti. Kenen jalka kapsaa sen suu napsaa, Maiu Juurik. Alustajat Tuglas-seurasta. 29 osallistujaa
- 24.10. Hämeenlinnan kaupungin kirjaston musiikkisali. Tuglas-seuran kulttuurisihteeri, matkanjohtaja Tapio Mäkeläinen kertoi kirjoittamastaan matkaoppaasta Tapion matkassa Pärnuun. Hän kertoi myös Setomaasta ja sen omaperäisestä kulttuurista. 61 osallistujaa
- 24.11. Martin Markkinat Kaapelitehdas Helsinki. Yhteismatka Kansallisten Senioreiden kanssa. 12 osallistujaa
- 27.11. Koulutuskeskus Tavastia. Ravintola Makuasia. Opiskelijat valmistivat kansainvälinen keittiö -opetusohjelmaan liittyen virolaisen jouluaterian. Aterian lomassa laulettiin vironkielisiä lauluja. Musiikin säestyksestä vastasi Riitta Laasio. Seija Laakso esitti kolme runoa viron- ja suomen kielellä. 48 osallistujaa
- 3.12. Hätilän kirkko. Kauneimmat joululaulut viron kielellä, säestäjinä Dagmar Rannak ja Jussi Kataja. Yksinlaulua esittivät Dagmar Rannak ja Heikki Kilpeläinen. Puheen piti Helsingin vironkielisen seurakunnan diakoni Tuuli Raamat. 35 osallistujaa
- Keskustelupiiri Jututuba on kokoontunut 8 kertaa opettaja Laine Jäneksen johdolla 4-5 osallistujaa

## Yhteistyö

Yhteistyötä on tehty toimintakauden aikana Tykistömuseon, Maahanmuuttajapalvelujen, Hämeenlinnan kaupungin- ja Forssan kirjastojen sekä Hämeenlinna-Vanajan seurakunnan kanssa. Seuran toimintaa ovat tukeneet Tykistömuseo, Hämeenlinna-Vanajan seurakunta sekä Hämeenlinnan ja Forssan kaupunki.

## Matkat

18.- 20.5. Kukkia ja kulttuuria Türiin Kukkamarkkinat. Matkalla tutustuttiin kukkamarkkinoiden lisäksi mm kirjailija Tammsaaren museoon Vargamäellä, Vihulan kartanoon sekä Suomenlahden kauniisiin rantakyläin Käsämu ja Viinistu ja siellä kulttuurikeskuksessa olevaan kokoelmaan virolaista arvotaidetta. 16 osallistujaa

## Osallistumiset

Heikki Pöntiskoski toimi edelleen paikallisseurojen edustajana Tuglas-seuran johtokunnassa.

Heikki Pöntiskoski, Taina Isosaari ja Kaija-Leena Piipari osallistuivat Tuglas-seuran 30. juhluvuoden konserttiin Sibeliuksen Akatemian konserttisalissa Helsingissä 5.5.2012.

Kaija Leena Piipari ja Anneli Lahdensuo osallistuivat Tuglas-seuran paikallisseurojen neuvottelukokoukseen Haapsalussa 8.-10.6.2012

Heikki Pöntiskoski ja Anneli Lahdensuo osallistuivat Tuglas-seuran toiminnanjohtaja Juhani Salokanteleen läksiäisjuhlaan Suomalaisen Kirjallisuusseuran juhlasalissa Helsingissä 11.12.2012.

## Muu toiminta

Viron museoyhdistyksen johtajat tekivät kesäkuussa retken Suomen eri museoihin. Kanta-Hämeen Tuglas-seura isännöi Heikki Pöntiskosken johdolla 14.6. iltatilaisuuden Kantolan siirtolapuutarhan kerhotalossa. Kustannuksista vastasi Tuglas-seura.

## TIEDOTTAMINEN

### Ulkoisen tiedottaminen

Tuglas-seuran julkaisema ELO-lehti ilmestyi viisi kertaa. Lehden paikallisseurojen toimintapalstalla oli ajankohtaista tietoa Kanta-Hämeen Tuglas-seuran toiminnasta.

Lisäksi Hämeen Sanomissa ja Kaupunkiutisissa tiedotettiin tulevista tapahtumista.

### Sisäinen tiedottaminen

Jäsenistölle on lähetetty kolme jäsenkirjettä. Tärkein tiedotusvälineemme jatkossa ovat kotisivut, jotka valmistuivat kesän alussa.

### Tavoitteiden toteutus

Toimintavuoden aikana olemme edenneet toimintasuunnitelman mukaisesti. Yhdistyksen kulunut toimintavuosi on ollut toimelias ja aktiivinen vaikka toivomme vielä lisää osallistujia yhteisiin tilaisuuksiimme ja toivomuksia siitä, mitä jäsenet odottavat yhdistykseltä.

Hämeenlinna 09.01.2013

Hallitus